
Seznam oceněných i všech nominovaných žáků II. věkové kategorie 
 
 

Cena společenské odpovědnosti bez stanovení pořadí: 
 

Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

Krchňák Aleš 2000 

Gymnázium Kojetín 

V rámci dobrovolnické aktivity v projektu Světová škola 
oba studenti zorganizovali dva ročníky prázdninové hry 
v mikroregionu střední Haná s názvem Letem středem 
Hané, do které se zapojilo několik stovek účastníků a 
která výrazně obohatila nabídku aktivit v daném regionu 
a přispěla k jeho lepšímu poznání. 

Krchňák Matouš 2000 

Kudýnová Adéla 2000 

Gymnázium Jana 
Blahoslava a Střední 
pedagogická škola 
Přerov 

V rámci dobrovolnické činnosti nazvané Svačina pro 
ADAMa se zapojila do pomoci organizaci ADAM 
(zkratka názvu Autistické děti a my), která je 
specializovaná na pomoc a podporu dětem s poruchou 
autistického spektra. Organizací a managementem 
prodeje svačin získala částku takřka 14 tisíc Kč, které 
věnovala právě organizaci ADAM. 

Žaluda Kryštof 2000 
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

V rámci dobrovolnické aktivity vedl studentský tým 
v projektu Škola přívětivá k lidským právům pod 
záštitou organizace Amnesty International, kde šlo 
především o organizační práci pro školu (např. 
pořádání přednášek či vytvoření etického kodexu). 
Současně vykonával činnosti průvodce z řad mladých 
při zlepšování rodinných a přátelských vztahů v rámci 
projektu pod záštitou organizace Families and Schools 
Together (FAST). 

 
Humanitní obor: 

 
Návrh na ocenění: 

 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

1. Jašek Jakub 3000 
Střední odborná 
škola podnikání a 
obchodu, s.r.o. 

1. místo ústředním kole středoškolské odborné 
činnosti (SOČ) – obor teorie kultury, umění 
a umělecké tvorby 

1. místo v národní literární soutěži Můj svět – 
kategorie próza 

2. Drahanská Ronja 2500 
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

1. místo v ústředním kole mezinárodní 
filozofické olympiády Nebojme se myslet 

2. místo v univerzitním kole (nejvyšší možné 
v ČR) překladatelské soutěže pro střední školy – 
překlad z německého jazyka 

3. Šimáček Samuel Adam 2000 
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

3. místo v mezinárodním kole soutěže Best In 
English  

2. místo v celostátním kole Best In English 



 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

4. Janíková Markéta 1500 

Cyrilometodějské 
gymnázium, základní 
škola a mateřská 
škola v Prostějově 

2. v místo v ústředním kole středoškolské 
oborné činnosti (SOČ) - obor historie 

5. Kvasnička Petr 1000 
Gymnázium 
Olomouc, 
Čajkovského 

3. místo v celostátním kole soutěže 
ve španělském jazyce 

1. místo v celostátním kole soutěže matematické 
fotografie za tuto fotografii a doprovodnou báseň 
ve španělském jazyce 

 

Další účastníci – bez ocenění - dle abecedního řazení: 

 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

 Chrystanová Eva  
Gymnázium Jana 
Blahoslava a Střední 
pedagogická škola 
Přerov 

3. místo v ústředním kole olympiády 
z anglického jazyka 

 Konečná Eliška  
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu – zlatá 
úroveň splnění 

 Krejsa Vít  
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

3. místo v ústředním kole středoškolské odborné 
činnosti (SOČ) – obor pedagogika, psychologie, 
sociologie a problematika volného času 

 Matěj Jiří  
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

27. místo v mezinárodním kole soutěže Best In 
English 

 Ngamokoba Pavla Eva  
Gymnázium 
Olomouc, 
Čajkovského 

3. místo v ústředním kole středoškolské odborné 
činnosti (SOČ) – obor filozofie, politologie a 
společenskovědní obory 

 Pospíšilová Julie  
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu – 
stříbrná úroveň splnění 

 Princ Daniel  Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

2. místo v mezinárodní právnické soutěži Moot 
Court (jako člen týmu) – 12 týmů z ČR a SR 

 Skladaný Lukáš  Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

2. místo v mezinárodní právnické soutěži Moot 
Court (jako člen týmu) – 12 týmů z ČR a SR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přírodovědný obor: 
 

Návrh na ocenění: 

 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

1. Flajšar Jan 3000 
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

Zlatá medaile + ocenění pro nejlepšího účastníka 
z ČR v mezinárodním kole astronomické a 
astrofyzikální olympiády 

1. místo v mezinárodním kole astronomické 
soutěže Pulsar 

2. Patsch Tomáš 2500 
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

Stříbrná medaile v mezinárodním kole 
astronomické a astrofyzikální olympiády (209 
účastníků ze 45 zemí) 

3. místo v mezinárodním kole astronomické 
olympiády (72 účastníků z 12 zemí) 

3. Pippal Nikolas 2000 
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

Stříbrná medaile v mezinárodním finále 
International Youth Math Challenge - online 
matematická soutěž 

1. místo v ústředním kole středoškolské odborné 
činnosti (SOČ) – obor matematika a statistika 

4. Bláha Šimon 1500 
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

3. místo v mezinárodním kole astronomické a 
astrofyzikální olympiády (209 účastníků ze 45 
zemí) 

3. místo v mezinárodním kole astronomické 
olympiády (72 účastníků z 12 zemí) 

5. Poljaková Lenka 1000 
Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

Bronzová medaile v mezinárodní kole česko-
italské matematické olympiády – cca 300 
účastníků 

 

Další účastníci – bez ocenění - dle abecedního řazení: 

 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

 Málek Martin  
Gymnázium 
Olomouc, 
Čajkovského 

2. místo v celostátní soutěži týmů Eurorébus – 
člen týmu 

 Mišta Matouš  
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

Stříbrná medaile v mezinárodním kole soutěže 
Evropská olympiáda experimentální vědy (45 
týmů, 135 účastníků z 23 zemí) – člen týmu 

1. místo v ústředním kole astronomické olympiády 

 Ondroušek Jakub  
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

3. místo v ústředním kole soutěže v programování 

 Pospíšil Štěpán  
Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

3. místo v celostátním kole soutěže Matematický 
klokan 

 Rektořík Tomáš  
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

1. místo v ústředním kole středoškolské odborné 
činnosti (SOČ) – obor fyzika 



 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

 Tabery Lukáš  
Cyrilometodějské 
gymnázium, základní 
škola a mateřská 
škola v Prostějově 

1. místo v ústředním kole ekonomické olympiády 

 Vyskočil Filip  
Gymnázium 
Šumperk 

Stříbrná medaile v mezinárodním kole soutěže 
Evropská olympiáda experimentální vědy (135 
účastníků z 23 zemí) - člen týmu 

2x 3. místo - v ústředním kole středoškolské 
odborné činnosti (SOČ) v oboru ochrana a tvorba 
životního prostředí + geologická olympiáda 

 
Sportovní obor: 

 
Návrh na ocenění: 

 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

1. Menšík Jakub 3000 
Gymnázium Jiřího 
Wolkera Prostějov 

1. místo a vítěz mezinárodního turnaje ATP 
Challender „Sparta Prague OPEN“ – tenis - junior 
(soutěžící patří mezi 4 juniory na světě, kteří 
v historii dokázali tento prestižní turnaj vyhrát 
v 17 letech!) 

3x místo v mezinárodních turnajích – tenis – 
junioři – současně vyhlášen mezinárodní 
tenisovou federací jako nejlepší juniorská naděje 
na světě (od února 2023 je na 1. místě ve 
světovém tenisovém žebříčku hráčů do 18 let) 

2. Urbanová Lucie 2500 
Gymnázium Jiřího 
Wolkera Prostějov 

2. místo na mistrovství světa juniorů – tenis – 
individuální výkon 

1. místo na mistrovství Evropy týmů – tenis – 
juniorky (členka tříčlenného týmu) 

3. Kneblová Klára 2000 
Gymnázium 
Olomouc, 
Čajkovského 

1. místo na mistrovství Evropy – kanoistika – 
vodní slalom – junioři + 1. místo na mistrovství ČR 
– kanoistika – extrémní slalom – dospělé ženy 

1. místo na mistrovství světa týmů – kanoistika – 
vodní slalom – junioři – členka tříčlenného týmu 

4. Kratochvíl Lukáš 1500 
Církevní gymnázium 
Německého řádu 

3. místo na mistrovství světa – kanoistika – vodní 
slalom – junioři (46 zemí) 

1. místo a celkové vítězství v českém poháru – 
kanoistika – vodní slalom - junioři 

5. 

Bombera Jan 1000 
Střední průmyslová 
škola strojnická 
Olomouc 

1. místo na mistroství světa – rybolovná technika 
– junioři – 5 států 

1. místo na mistrovství ČR – rybolovná technika – 
junioři 

Burdová Vanesa 1000 
Střední odborná 
škola podnikání a 
obchodu s.r.o. 

1. místo na mistrovství světa – choreografická 
taneční šou film a muzikál – juniorky 

1. místo na mistrovství Evropy v Artistic  Dance 
Shoe – juniorky 

Mazurová Martina 1000 
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

4. místo na mistrovství Evropy  - atletika – vrh 
koulí – dorostenky 

1. místo na mezinárodním závodu v Halle – 
atletika – vrh koulí - dorostenky 



 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

Novák Matyáš 1000 
Církevní gymnázium 
Německého řádu 

1. místo na mistrovství Evropy – kanoistika – 
klasický závod – junioři (50 účastníků z 20 zemí) 

1. místo na mistrovství ČR – kanoistika – sprint 
na divoké vodě – dospělí muži 

Štaffová Johana 1000 
Gymnázium Jana 
Opletala Litovel 

2x 1. místo na mistrovství světa – mažoretky – 
individuální výkon 

 

Další účastníci – bez ocenění - dle abecedního řazení: 

 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

 Andrés Taedáš  Slovanské 
gymnázium Olomouc 

2x 2 místo ve světovém poháru v Egeru – plavání 
s ploutvemi - 50m a 100m (junioři) 

2. místo ve světovém poháru v Klipéda – plavání 
s ploutvemi – 50 m (junioři) 

 Běhalová Tamara  
Gymnázium Jana 
Blahoslava a Střední 
pedagogická škola 
Přerov 

2. místo na mistrovství Evropy – fitness – 
v kategorii Aero Dance Solo – dorostenky 

1. místo na mezinárodním mistrovství ČR – 
fitnness - dorostenky 

 Benešová Veronika  
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

5. – 8. místo na mistrovství Evropy – karate – 
dorostenky (kategorie Kumite) 

1. místo na mistrovství ČR – karate – dorostenky 
(Kata) 

 Berková Ema  
Gymnázium 
Šumperk 

2. místo na halovém mistrovství ČR – atletika – 
800 metrů – dorostenky 

2. místo na mistroství ČR – atletika – 2000m 
překáže – dorostenky 

 Buczková Barbora  Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

8. místo na evropském šampionátu – volejbal 
(členka družstva) 

1. místo v republikovém finále v odbíjené SŠ 
(členka družstva) 

 Černocká Kateřina  Gymnázium 
Šternberk  

1. místo na mistrovství ČR – atletika – skok 
vysoký - juniorky 

 Filip Lukáš  

Obchodní akademie 
a Jazyková škola s 
právem státní 
jazykové zkoušky 
Přerov 

3. místo v mezinárodní soutěži – rychlostní 
kanoistika  - 500m – dorostenci 

3. místo v mezinárodní soutěži – rychlostní 
kanoistika  - 200m – dorostenci 

 Fryšáková Kristýna  
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

1. místo na mistrovství světa – aerobic a fitness – 
mládežnické duo – členka dua 

1. místo na mistrovství Evropy – aerobic a fitness 
– mládežnické duo – členka dua 

 Gieslová Iva  Gymnázium 
Šumperk 

1. místo na mistrovství ČR – atletika – 3000m - 
juniorky 

2x 2. místo na mistrovství ČR – atletika – 2000m 
překážek a 10 000m - juniorky 

 Herinek Vojtěch  
Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

2. místo na mezistátním utkání 5 států – atletika – 
hod oštěpem – žáci a žákyně 

2. místo na mistrovství ČR – atletika – hod 
oštěpem – junioři 



 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

 Hirsch Ondřej  Střední řezbářská 
škola Tovačov 

2x 1. místo v české poháru mládeže - rychlostní 
kanoistika – kategorie vytrvalost – 4000m a 
1000m 

 Chamraďa Natali  
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

5. místo na mistrovství světa – orientační závody 
horských kol - juniorky 

2x 2. místo na mistrovství Evropy – orientační 
závody horských kol - juniorky 

 Ingr Tobiáš  
Střední průmyslová 
škola strojnická 
Olomouc 

1. místo na mistrovství ČR – taekwondo – junioři – 
kategorie Wirok 

2. místo na mistrovství ČR – taekwondo – junioři – 
kategorie Matsogi 

 Janáčková Denisa  

Obchodní akademie 
a Jazyková škola s 
právem státní 
jazykové zkoušky 
Přerov 

6. místo ve finále mezinárodní soutěže Olympic 
Hopes v Bratislave (7 zemí) – kanoistika – 200m - 
juniorky 

1. místo na mistrovství ČR – kanoistika – 200m - 
juniorky 

 Kaňkovská Nela  
Gymnázium 
Olomouc, 
Čajkovského 

1. místo na mistrovství ČR – silniční cyklistika – 
časovka - kadetka 

2. místo na mistrovství ČR – silniční cyklistika – 
hromadný závod - kadetka 

 Korčáková Markéta  
Gymnázium 
Olomouc, 
Čajkovského 

2x 2. místo a 2x 3. místo na evropském poháru – 
judo – (491 účastníků z 26 zemí) – dorostenky 

2x 2. místo na mistrovství ČR – judo – dorostenky 

 Kouřilová Ema  Gymnázium Jeseník 

1. místo na mezinárodním Tatranském poháru – 
běh na lyžích – dorostenky (65 účastníků z 5 
zemí) 

1. místo v českém poháru – běh na lyžích - 
dorostenky 

 Kutín Filip  
Církevní gymnázium 
Německého řádu 

1. místo v českém poháru - kanoistika – sjezd 
na divoké vodě – junioři 

2. místo na mistrovství ČR – kanoistika – sjezd 
na divoké vodě - junioři 

 Langer Ondřej  
Střední škola 
elektrotechnická 
Lipník nad Bečvou 

3. místo na mezinárodním závodu Olympic Hopes 
Regata (5 států) – veslování – nepárová čtyřka 
bez kormidelníka  - dorostenci (člen týmu) 

1. místo na mezinárodním závodu Eurow Regata 
Ottensheim – veslování – dvojskif – dorostenci 
(člen týmu) 

 Matoušek Ondřej  
Střední průmyslová 
škola strojnická 
Olomouc 

2. místo v poháru České republiky – veslování 
na trenažeru - dorostenci 

 Miklendová Valerie  
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

1. místo v českém poháru – šerm – kord - kadetky 

2. místo v českém poháru – šerm – kord - juniorky 

 Neradil Ondřej  Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

2x 4. místo na mezinárodním závodu International 
Regatta Bratislava – kanoistika -  1000m - junioři 

 Odložilová Kateřina  
Gymnázium Jana 
Blahoslava a Střední 
pedagogická škola 
Přerov 

3. místo na mistrovství ČR – ploutvové plavání – 
800m - dorostenky 

3. místo na mistrovství ČR – ploutvové plavání – 
2000m - dorostenky 

 Otáhal Bořek  
Gymnázium 
Olomouc, 

2. místo na mistrovství ČR – stolní tenis – čtyřhra 
– muži - člen dvojice 



 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

Čajkovského 2. místo na mistrovství ČR tříčlenných družstev – 
stolní tenis – člen družstva 

 Pacovská Kateřina  
Církevní gymnázium 
Německého řádu 

1. místo na mezinárodní soutěži Orca Cup 
v Bratislavě – plavání - juniorky 

2. místo na mistrovství ČR - plavání – 1500m 
volný způsob - juniorky 

 Piňosová Kristýna  Gymnázium Jiřího 
Wolkera Prostějov 

5. místo na mistrovství světa – windsurfing – 
juniorky (41 účastnic z 19 zemí) 

35. místo na mistrovství Evropy – windsurfing – 
dospělé ženy (89 účastnic z 33 zemí) 

 Peřinová Nela  
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

1. a 2. místo v mezinárodních závodech – 
synchronizované plavání (akvabely)  - členka 
týmu 

 Sedláčková Tereza  
Gymnázium Jana 
Opletala Litovel 

2x 1. místo v nominační soutěži v Hradci Králové 
– twirling (sportovní tanec) – juniorky 

1. místo v národním poháru – twirling – rytmické 
tančení - juniorky 

 Slepičková Eva  
Střední průmyslová 
škola strojnická 
Olomouc 

2. místo na mistrovství Evropy – veslování – 
osmiveslice – juniorky (členka osmiveslice) – 5 
posádek z 5 zemí 

1. místo na mistrovství ČR – veslován – 
dorostenky – osmiveslice (členka osmiveslice) 

 Šikulová Hana  
Gymnázium Jiřího 
Wolkera Prostějov 

1. místo v českém poháru v boulderingu – 
ve sportovním lezení – kategorie dospělí  

2. místo na mezinárodním mistrovství ČR 
v boulderingu – ve sportovním lezení – kategorie 
dospělí 

 Štrumplová Julie  
Gymnázium Jiřího 
Wolkera Prostějov 

2x 1. místo na mezinárodních turnajích – tenis – 
single – ve Frýdku Místku a v Antalya – dospělé 
ženy (64 účastnic z 16 států) 

 Tomášek Adam  
Střední průmyslová 
škola strojnická 
Olomouc 

2x 2 místo na mistrovství ČR – atletika – skok 
vysoký - junoři 

 Uličná Michaela  Slovanské 
gymnázium Olomouc 

2x 1.místo na mezinárodní soutěží Eurow regatta 
Ottesheim – veslování – dvojka a čtyřka bez 
kormidelnice (členka týmu) 

1. místo na mistrovství ČR – veslování – sprint - 
čtyřka bez kormidelnice (členka týmu)  

 Valentová Johana  Gymnázium 
Šternberk 

2. místo na mistrovství ČR – sportovní gymnastika 
– čtyřboj – ženy 

 Válková Tereza  Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

2. místo na halovém mistrovství ČR – atletika – 
60m překážek – juniorky 

2. místo na mistrovství ČR – atletika – 100m 
překážek - juniorky 

 Vranová Anna Sára  
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

3. místo na mezinárodním turnaji v Budapešti – 
judo – dorostenky 

2x 1. místo na mistrovství ČR – judo – dorostenky 

 Vrbová Marie  
Církevní gymnázium 
Německého řádu 

2. místo na mistrovství ČR – kanoistika – sjezd 
na divoké vodě 

3. místo na mezinárodním závodu olympijských 
nadějí – kanoistika – sjezd na divoké vodě 



 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

 Vyskočil Denis  

Střední zdravotnická 
škola a Vyšší 
odborná zdravotnická 
škola E. Pöttinga a 
Jazyková škola 
s právem jazykové 
zkoušky Olomouc 

3. místo na mistrovství světa – střelba 
ze sportovní kuše – junioři (10 účastníků z 8 zemí) 

2. místo ve finále světového poháru – střelba 
ze sportovní kuše – muži (15 účastníků z 6 zemí) 

 Weinlich Maxim  
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

3. místo na mezinárodním závodu Olympic Hopes 
Regata (5 států) – veslování – nepárová čtyřka 
bez kormidelníka  - dorostenci (člen týmu) 

1. místo na mezinárodním závodu Eurow Regata 
Ottensheim – veslování – dvojskif – dorostenci 
(člen týmu) 

 Zapletal Jakub  
Gymnázium 
Olomouc, 
Čajkovského 

1. místo na mistrovství ČR – sportovní gymnastika 
- dorostenci 

 
Technický a dovednostní obor: 

 
Návrh na ocenění: 

 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

1. Smetanová Eliška 3000 
Gymnázium Jana 
Opletala Litovel 

3. místo na Mistrovství světa ve zpracování textu 
– obor korektura textu (250 účastníků z 24 zemí) 

11. místo v mezinárodním kole soutěže Intersteno 
ve zpracování textu – obor opis textu (652 
účastníků ze 17 zemí) 

2. Dorňáková Lucie 2500 
Vyšší odborná škola a 
střední průmyslová 
škola Šumperk 

4. místo v v mezinárodním kole soutěže 
Mistrovství světa Microsoft Office (celosvětová 
soutěž, která testuje dovednosti studentů v 
aplikacích Microsoft Office Word, Excel a 
PowerPoint) – finále se účastnilo 95 studentů z 20 
zemí 

2. místo v celostátní soutěži Office Arena 2023 

3. Fryčák Tadeáš 2000 

Gymnázium Jana 
Opletala Litovel 

1. místo v ústředním kole středoškolské odborné 
činnosti (SOČ) – obor informatika 

Dům dětí a mládeže 
Litovel 

2x 2. místo na mistrovství ČR v radioelektronice 

4. Heryán Jiří 1500 
Střední průmyslová 
škola Hranice 

3. místo v mezinárodním kole soutěže 
v odborných dovednostech učebního oboru 
instalatér 

2. místo v celostátním kole Vědomostní olympiády 
Cechu topenářů a instalatérů 

5. 

Káfoněk Jan 1000 
Střední průmyslová 
škola strojnická 
Olomouc 

1. místo v celostátním kole soutěže v 2D kreslení 
na PC – Praha Engineering 

3. místo v celostátním kole soutěže v 2D kreslení 
na PC – Autodesk Academia Design 

Tesárek Matěj 1000 

Cyrilometodějské 
gymnázium, základní 
škola a mateřská 
škola v Prostějově 

1. místo v celostátním kole národní Floristické 
soutěže 

3. místo na Mistrovství ČR floristů Děčínská kotva 
2023 



 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

Vrzal Vojtěch 1000 
Střední průmyslová 
škola Hranice 

1. místo v celostátním kole soutěže Kovo Junior 
2023 – obor obráběč kovů 

 

Další účastníci – bez ocenění - dle abecedního řazení: 

 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

 Račanský David  
Sigmundova střední 
škola strojírenská 
Lutín 

3. místo v celostátním kole odborných dovedností 
žáků středních škol České ručičky 

 Svozil Milan  
Střední škola 
polytechnická 
Olomouc 

1. místo v národní soutěži Czechskills virtual 
reality 2023 „Protřepat a namíchat“ (ve finále 16 
účastníků z 9 škol) 

 Vráždil Jan  
Střední průmyslová 
škola strojnická 
Olomouc 

1. místo v celostátním kole soutěže v 3D 
modelování na PC – Autodesk Academia Design 
2023 

 
Umělecký obor: 

 
Návrh na ocenění: 

 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

1. 
Heřmanovská Kateřina 
Linda 

3000 
Základní umělecká 
škola Uničov 

1. místo ve zlatém pásmu + titul laureáta 
mezinárodní kytarové soutěže Prievidza (49 
účastníků z ČR a SR) 

Zlaté pásmo v mezinárodní kytarové soutěži 
Young guitarist competition Hommage to Luigi 
Legnani Štúrovo (80 účastníků z 3 zemí) 

2. Alfimova Julia 2500 
Základní umělecká 
škola Žerotín 
Olomouc 

1. místo v mezinárodní taneční soutěži 
Na špičkách (17 účastníků z ČR a SR) 

2. místo v mezinárodní taneční soutěži Grand Prix 
Dance (16 účastníků z ČR a SR) 

3. Petřivalský Arnau 2000 
Základní umělecká 
škola Žerotín 
Olomouc 

1. místo v celostátní písňové soutěži Bohuslava 
Martinů + 2 ceny nadace – zpěv 

1. místo + cena laureáta v celostátní písňové 
soutěži v Olomouci + cena za vynikající 
interpretaci barokní árie 

4. Valová Johana 1500 
Základní umělecká 
škola Žerotín 
Olomouc 

Zlaté pásmo (1. místo) v celostátní soutěžní 
přehlídce ZUŠ Pianoforte per tutti + ocenění 
za mimořádný umělecký výkon + ocenění poroty 
za interpretaci skladby Ferenze Liszta Petrarkův 
sonet č. 104 

5. 

Buchtová Kateřina 1000 
Církevní gymnázium 
Německého řádu 

1. cena v ústředním kole soutěže ve hře 
na elektronické klávesové nástroje 

Vítězka věkové kategorie v mezinárodní soutěžní 
přehlídce ZUŠ ČR a SR ve hře na elektronické 
klávesové nástroje 

Konečná Anežka 1000 
Konzervatoř 
Evangelické 
akademie 

1. místo v mezinárodní klavírní soutěži Fryderyka 
Chopina (5 účastníků ze 3 zemí) 

 



Další účastníci – bez ocenění - dle abecedního řazení: 

 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

 Bláha Šimon  
Základní umělecká 
škola Iši Krejčího 
Olomouc 

1. cena + absolutní vítěz v ústředním kole soutěže 
ZUŠ v komorní hře s převahou dechových 
nástrojů – klarinet (člen klarinetového tria) 

 Bureš Lukáš  
Základní umělecká 
škola Žerotín 
Olomouc 

Účast v celostátním kole recitační přehlídky 
Wolkerův Prostějov 

 Doubravová Hana  Základní umělecká 
škola Uničov 

2. cena v ústředním kole soutěže ZUŠ v komorní 
hře s převahou smyčcových nástrojů (členka 
komorního tria) 

 Drmolová Ema  
Základní umělecká 
škola Žerotín 
Olomouc 

Účast v celostátním kole recitační přehlídky 
Wolkerův Prostějov 

 Hrachovcová Beata  
Základní umělecká 
škola Žerotín 
Olomouc 

4. místo na mistrovství Evropy v baletu v Polsku 
(20 účastníků ze 4 zemí) 

2. místo v celostátní soutěži v klasickém tanci 
Pardubická arabeska (23 účastníků) 

 Jonáš Michal  
Základní umělecká 
škola Litovel 

2. cena v ústředním kole soutěže ve hře 
na elektronické klávesové nástroje 

 Kožoušková Adéla  
Cyrilometodějské 
gymnázium, základní 
škola a mateřská 
škola v Prostějově 

3. místo v ústředním kole soutěže středoškolské 
odborné činnosti – v oboru teorie kultury, umění 
a umělecké tvorby – knižní obálky 

 Miklendová Valérie  
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

1. místo v národní výtvarné soutěži pořádané 
Klubem ekologické výchovy a sekretariátem 
České komise pro UNESCO na téma „Příroda 
a člověk utvářejí světové a národní dědictví“ 

 Mohapl Tomáš  
Základní umělecká 
škola Iši Krejčího 
Olomouc 

1. cena + absolutní vítěz v ústředním kole soutěže 
ZUŠ v komorní hře s převahou dechových 
nástrojů – klarinet (člen klarinetového tria) 

 Ngamokoba Pavla Eva  
Základní umělecká 
škola Žerotín 
Olomouc 

Účast v celostátním kole recitační přehlídky 
Wolkerův Prostějov 

 Orálková Anna  
Základní umělecká 
škola Žerotín 
Olomouc 

Cena poroty v celostátním kole recitační přehlídky 
Wolkerův Prostějov 

 Polách Ladislav  Základní umělecká 
škola Uničov 

2. cena v ústředním kole soutěže ZUŠ v komorní 
hře s převahou smyčcových nástrojů (člen 
komorního tria) 

 Řeháková Adéla  
Základní umělecká 
škola Žerotín 
Olomouc 

2. místo v celostátní písňové soutěži v Olomouci - 
zpěv 

 Spálená Naďa  
Základní umělecká 
škola Žerotín 
Olomouc 

2. místo v mezinárodní Novákově klavírní soutěži 
(3 účastníci) 



 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

 
Utíkalová Inés 
Valentýna  

Základní umělecká 
škola Žerotín 
Olomouc 

2. místo v celostátní písňové soutěži Bohuslava 
Martinů 

1. místo v celostátní písňové soutěži v Olomouci 

 Vlček David  
Základní umělecká 
škola Žerotín 
Olomouc 

Zlaté pásmo v ústředním kole skladatelské 
soutěže ZUŠ 

 Zámečníková Eliška  
Základní umělecká 
škola Uničov 

2. cena v ústředním kole soutěže ZUŠ v komorní 
hře s převahou smyčcových nástrojů (členka 
komorního tria) 

 Zbranková Martina  
Gymnázium Jana 
Blahoslava a Střední 
pedagogická škola 
Přerov 

1. místo v celostátní soutěži 11. ročníku 
komiksově-výtvarné soutěže, kterou vyhlašuje 
Centrum vizuální historie Malach 

 Zonová Veronika  
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

1. místo v národní výtvarné soutěži pořádané 
Klubem ekologické výchovy a sekretariátem 
České komise pro UNESCO na téma „Rybníky 
a oceány nezastupitelné součásti planety Země“ 

 

 

 


